
UCHWAŁA NR XV/93/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat dla grup taryfowych odbiorców usług w zakresie odprowadzania 
ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) i w związku z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/442/2023 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
dopłat dla grup taryfowych odbiorów usług w zakresie odprowadzania ścieków otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się dopłaty do ceny ścieków dla I, III, IV, VI, VII i VIII grupy odbiorców ścieków 
w wysokości 1,00 zł brutto do 1 m3odprowadzonych ścieków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do taryf obowiązujących od 1 sierpnia 
2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 



 
Uzasadnienie 

Art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków daje gminie możliwość wprowadzenia dopłat do ceny 1 m3 wody lub ścieków dla 
wybranych grup taryfowych. Oznacza to, że mieszkańcy płacą mniej niż wynosi taryfa a przedsiębiorstwo 
nadal dostaje pełną kwotę. Organem właściwym do podjęcia uchwały która wskazuje grupę taryfową, której 
przysługuje dopłata oraz wysokość dopłaty w zł/m3 jest Rada Gminy. 

Grupy taryfowe to podział odbiorców usług (np. gospodarstwa domowe, przemysł, inne podmioty) na 
kategorie, w oparciu o specyfikę zużycia wody i odprowadzania ścieków oraz sposób rozliczania. 

Zmiana uchwały nr LXVI/442/2023 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
dopłat dla grup taryfowych odbiorców usług w zakresie odprowadzania ścieków ureguluje grupy taryfowe 
objęte dopłatą zgodnie z decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 21 lipca 2025 r. 
zatwierdzającą taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy 
Zławieś Wielka. 


	UCHWAŁA NR XV/93/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


